argos
EQUIPAMIENTO INTEGRAL DE OFICINA
Designed by
SIGFRIDO BILBAO
SERIE ARGOS
INSTRUCCIONES DE PEDIDO
Para realizar el pedido se deberán sustituir los símbolos de la referencia siguiendo las siguientes instrucciones:
G ● 200 ▲

100x80 G●100LP▲ 2
‐ 29 ‐
MESAS LINEALES FONDO 80 cm. P.V.P.(€)
MESA DOBLE LINEAL FONDO 80 cm.
MESA PROGRESIÓN LINEAL FONDO 80 cm.
      SERIE ARGOS
A x B REFERENCIA Kg. Bul. m 3
PATA METÁLICA PATA MADERA
180x120 G●BS1812▲ 2
160x120 G●BS1612▲ 2
140x120 G●BS1412▲ 2
120x120 G●BS1212▲ 2
100x120 G●BS1012▲ 2
   Incremento Cantos Redondeados:
PATA METÁLICA PATA MADERA
180x120 G●BD1812▲ 4
160x120 G●BD1612▲ 4
140x120 G●BD1412▲ 4
120x120 G●BD1212▲ 4
100x120 G●BD1012▲ 4
  Incremento Cantos Redondeados:
180x120 G●BP1812▲ 2
160x120 G●BP1612▲ 2
140x120 G●BP1412▲ 2
120x120 G●BP1212▲ 2
100x120 G●BP1012▲ 2
‐ 30 ‐
MESA BENCH DOBLE FONDO 120 cm.
MESA PROGRESIÓN BENCH FONDO 120 cm.
MESAS BENCH FONDO 120 cm. P.V.P.(€)
MESA BENCH FONDO 120 cm.
SERIE ARGOS
A x B REFERENCIA Kg. Bul. m 3
PATA METÁLICA PATA MADERA
180x140 G●BS1814▲ 2
160x140 G●BS1614▲ 2
140x140 G●BS1414▲ 2
120x140 G●BS1214▲ 2
100x140 G●BS1014▲ 2
  Incremento Cantos Redondeados:
PATA METÁLICA PATA MADERA
180x140 G●BD1814▲ 4
160x140 G●BD1614▲ 4
140x140 G●BD1414▲ 4
120x140 G●BD1214▲ 4
100x140 G●BD1014▲ 4
  Incremento Cantos Redondeados:
180x140 G●BP1814▲ 2
160x140 G●BP1614▲ 2
140x140 G●BP1414▲ 2
120x140 G●BP1214▲ 2
100x140 G●BP1014▲ 2
‐ 31 ‐
MESA BENCH DOBLE FONDO 140 cm.
MESAS BENCH FONDO 140 cm. P.V.P.(€)
MESA BENCH FONDO 140 cm.
MESA PROGRESIÓN BENCH FONDO 140 cm.
SERIE ARGOS
A x B REFERENCIA Kg. Bul. m 3
PATA METÁLICA PATA MADERA
160x160 G●BS1616▲ 2
140x160 G●BS1416▲ 2
120x160 G●BS1216▲ 2
100x160 G●BS1016▲ 2
  Incremento Cantos Redondeados:
PATA METÁLICA PATA MADERA
160x160 G●BD1616▲ 4
140x160 G●BD1416▲ 4
120x160 G●BD1216▲ 4
100x160 G●BD1016▲ 4
  Incremento Cantos Redondeados:
160x160 G●BP1616▲ 2
140x160 G●BP1416▲ 2
120x160 G●BP1216▲ 2
100x160 G●BP1016▲ 2
‐ 32 ‐
MESA PROGRESIÓN BENCH FONDO 160 cm.
MESA BENCH DOBLE FONDO 160 cm.
MESAS BENCH FONDO 160 cm. P.V.P.(€)

PANEL DOBLE ALTURA 130 cm.
PANEL ALTURA 110 cm. MESA FONDO 80 cm.
PANELES SOPORTE MESA
SERIE ARGOS
‐ 44 ‐
SERIE ARGOS
A x B REFERENCIA Kg. Bul. m 3
43x160 G●AC160▲ 1
43x180 G●AC180▲ 1
      TIRADOR EMPOTRADO RECTANGULAR
43x120 G●AB120▲ 2
43x140 G●AB140▲ 2
43x160 G●AB160▲ 2
43x180 G●AB180▲ 2
        TIRADOR EMPOTRADO REDONDO
120x165 G●AA120X165▲ 4
140x165 G●AA140X165▲ 4
160x165 G●AA160X165▲ 4
        TIRADOR EMPOTRADO REDONDO
120x150 G●AA120X150▲ 4
140x150 G●AA140X150▲ 4
160x150 G●AA160X150▲ 4
        TIRADOR EMPOTRADO REDONDO
120x165 G●AE120X165▲ 6
140x165 G●AE140X165▲ 6
160x165 G●AE160X165▲ 6
180x165 G●AE180X165▲ 6
        TIRADOR EMPOTRADO REDONDO
ELECTRIFICACIÓN ARMARIOS
‐ 45 ‐
ARMARIO PUERTAS CORREDERAS CON CERRADURA C/ALTILLO

MESA RECTANGULAR
MESAS REUNIONES 2 SOBRES
MESAS CIRCULARES
MESAS CIRCULARES  SOBRE 2 PIEZAS
SERIE ARGOS - MESAS MEETING -
‐ 54 ‐
    SERIE ARGOS
A x B REFERENCIA Kg. Bul. m 3
PATA METÁLICA PATA MADERA
200x80 G●M1200▲ 4
180x80 G●M1180▲ 4
160x80 G●M1160▲ 4
140x80 G●M1140▲ 4
             Incluye Cantos Redondeados
PATA METÁLICA PATA MADERA
180x120 G●M11812▲ 4
160x120 G●M11612▲ 4
140x120 G●M11412▲ 4
120x120 G●M11212▲ 4
             Incluye Cantos Redondeados
PATA METÁLICA PATA MADERA
180x120 G●M21812▲ 4
160x120 G●M21612▲ 4
140x120 G●M21412▲ 4
120x120 G●M21212▲ 4
             Incluye Cantos Redondeados
180x120 G●M31812▲ 5
160x120 G●M31612▲ 5
140x120 G●M31412▲ 5
120x120 G●M31212▲ 5
             Incluye Cantos Redondeados
‐ 55 ‐
MESAS MEETING+PANEL MELAMINA P.V.P.(€)
TAPA RECTANGULAR FONDO 120cm.
TAPA TONEL FONDO 120/80cm.
TAPA RECTANGULAR FONDO 80cm.
TAPA TONEL 120/80cm. / PEANA
PATA PEANA METÁLICA
      SERIE ARGOS
A x B REFERENCIA Kg. Bul. m 3
PATA METÁLICA PATA MADERA
200x80 G●M1D200▲ 6
180x80 G●M1D180▲ 6
160x80 G●M1D160▲ 6
140x80 G●M1D140▲ 6
              Incluye Cantos Redondeados
PATA METÁLICA PATA MADERA
180x120      G●M1D1812▲ 6
160x120      G●M1D1612▲ 6
140x120      G●M1D1412▲ 6
120x120      G●M1D1212▲ 6
             Incluye Cantos Redondeados
PATA METÁLICA PATA MADERA
180x120      G●M2D1812▲ 6
160x120      G●M2D1612▲ 6
140x120      G●M2D1412▲ 6
120x120      G●M2D1212▲ 6
             Incluye Cantos Redondeados
180x120 G●M3D1812▲ 9
160x120 G●M3D1612▲ 9
140x120 G●M3D1412▲ 9
120x120 G●M3D1212▲ 9
             Incluye Cantos Redondeados
‐ 56 ‐
PATA PEANA METÁLICA
MESA TONEL DOBLE 120/80cm. /
PEANA
MESA DOBLE FONDO 120cm.
MESA TONEL DOBLE 120/80cm.
MESAS DOBLES MEETING+PANEL MELAMINA P.V.P.(€)
MESA DOBLE FONDO 80cm.
SERIE ARGOS
A x B REFERENCIA Kg. Bul. m 3
180x80 G●AM1180▲ 4
160x80 G●AM1160▲ 4
140x80 G●AM1140▲ 4
             Incluye Cantos Redondeados
180x120 G●AM11812▲ 4
160x120 G●AM11612▲ 4
140x120 G●AM11412▲ 4
120x120       G●AM11212▲ 4
             Incluye Cantos Redondeados
180x120 G●AM21812▲ 4
160x120 G●AM21612▲ 4
140x120 G●AM21412▲ 4
120x120 G●AM21212▲ 4
             Incluye Cantos Redondeados
180x80 G●AM1D180▲ 6
160x80 G●AM1D160▲ 6
140x80 G●AM1D140▲ 6
             Incluye Cantos Redondeados
‐ 57 ‐
PATA METÁLICA
PATA METÁLICA
MESA DOBLE FONDO 80cm.
TAPA RECTANGULAR FONDO 120cm.
TAPA TONEL FONDO 120/80cm.
MESAS MEETING ALTA +PANEL MELAMINA P.V.P.(€)
TAPA RECTANGULAR FONDO 80cm.
PATA METÁLICA
PATA METÁLICA
SERIE ARGOS
A x B REFERENCIA Kg. Bul. m 3
180x120 G●AM1D1812▲ 6
160x120 G●AM1D1612▲ 6
140x120 G●AM1D1412▲ 6
120x120 G●AM1D1212▲ 6
             Incluye Cantos Redondeados
180x120 G●AM2D1812▲ 6
160x120 G●AM2D1612▲ 6
140x120 G●AM2D1412▲ 6
120x120 G●AM2D1212▲ 6
             Incluye Cantos Redondeados
‐ 58 ‐
MESAS DOBLES MEETING ALTA +PANEL MELAMINA P.V.P.(€)
MESA DOBLE FONDO 120cm.